
■  §(te№) 8бЭ№)8[^
Vážené dámy a pá
nové,

dovolte mi, abych 
vám všem v úvodu 
svého příspěvku po
děkoval za to, že lis
tujete naším měst
ským měsíčníkem. 
Svědčí to mimo jiné 
také o tom, že se 

o dění v Sokolově zajímáte, a těší mě, že vám opět 
můžeme dát nemálo informací a tipů. Mám také 
radost z toho, že po svém květnovém vážnějším 
zamyšlení, mohu mezi vás opět pustit převážně 
pozitivní energii. Pozorně jsem se díval do červ
nového kalendáře a vypátral jsem, že v měsíci, 
na jehož počátku stojíme, budeme mít hned 26 
důvodů к radostem a oslavám. Důvodem je 25 vý
znamných a mezinárodních dnů, a ten možná nej
očekávanější je den, kdy se ve školách bude opět 
předávat vysvědčení.

Zatímco některé v České republice příliš slavit 
nebudeme (Mezinárodní den oceánů nebo Mezi
národní den proti rozšiřování pouští a sucha), na 
mnoho z nich si vzpomeneme i v našich končinách. 
Světový den životního prostředí (5.6.), Meziná
rodní den ptačího zpěvu (5.6.), Světový den sdě
lovacích prostředků (17.6.), Světový den rybářství 
(27.6.), to jsou jen některá z důležitých červno
vých dat.

Popřál bych rád za celé naše vedení, a to všem, 
kteří budou svůj svátek slavit hned ten první červ
nový den. Přijměte tedy všichni malí oslavenci 
přání jen toho nejlepšího к Mezinárodnímu dni

dětí. Přeji vám při vašich oslavách spoustu radosti, 
zábavy a mnoho dobré nálady. Věřím, že příležitostí 
к soutěžím a následným oceněním najdete v našem 
městě dost a dost. A protože letos vychází váš svá
tek na školní den, dovoluji si vaším jménem poprosit 
všechen učitelský sbor o známkovou shovívavost.

Velké poděkování směřuji také к velké skupině lidí, 
kterým lidská solidarita a pomoc není vůbec cizí. 14. 
červen je Světovým dnem dárců krve a mně bude 
velkou ctí opět některým z nich poděkovat osobně, 
a to při příležitosti předávání plaket za absolvované 
odběry.
Významné datum, na které bych v neposlední řadě 
upozornil, je 21. červen -  Den hrdosti. Byl bych moc 
rád, kdybychom všichni měli co možná nejvíce důvo
dů к tomu, abychom si tento den připomněli. Hle
dejme a nalézejme v sobě důvody pro naši hrdost. 
Vždyt hrdí můžeme být na své potomky, na sebe 
a přiznávám, že by mě velmi potěšilo, kdyby obyva
telé našeho krásného města našli také mnoho důvo
dů být hrdí na Sokolov.

Vážení přátelé, při listování červnovým Patriotem 
zjistíte, že také v tomto měsíci vás nenecháme v kli
du a že vás prostřednictvím mnoha organizátorů 
(patří jim za to náš dík) budeme lákat za sportem, 
za kulturou, na výlet atd. Dovolte mi, abych vám na 
úplný závěr svého příspěvku popřál co nejvíce pří
jemných chvil a dobré nálady

lc. Jan Picka, starosta města

Obsah
Obrazově v Sokolově 2
Slovo starosty 3
Obrazově v Sokolově 4
Zprávy z města 5
Všichni jsme děti 6
Vítání občánků 7
Školka jinak. Mateřská škola 
Marie Majerové spolupracuje s Mensou 7 
O hornické činnosti na území dnešního okresu 
Sokolov a zčásti i Karlovarského kraje, I. díl 8 
Třídění odpadů -  6. díl 9
Okénko městské policie 11
Děkujeme, že opět můžeme zvolat 
Hurááá prázdniny 12
Léto v Sokolově vrátí koncerty 
na Staré náměstí i kino pod širák 12
Zveme Vás na Noc kostelů 2016 13
Sokolovská hudební scéna 13
Píšete nám 17
Kalendárium 18
Osmisměrka 24

SOKOLOVSKÝ PATRIOT
měsíčník sokolovské radnice 
Číslo 06/2016

Vydavatel: Městský dům kultury Sokolov 
Redakce: Městský dům kultury Sokolov 

5. května 655,356 01 Sokolov 
tel.: 359 808 714,729 
fax: 359 808 716

E-mail: patriot@mdksokolov.cz
H ttp: www.mdksokolov.cz
Vychází: 11 x ročně (mimo srpen) 
Náklad: 8.000 výtisků
Sazba, tisk: Azus Březová s.r.o.,

U Přádelny 88,357 03 Svatava

Nevyžádané rukopisy, fotografie a jiné 
příspěvky redakce nevrací. Názory 
redakce se nemusí vždy shodovat 
s názory přispívajících. Za věcnou 
správnost jednotlivých příspěvků ručí 
jejich autoři. Redakce nezodpovídá za 
obsah inzerce. Nezařazené příspěvky 
jsou zveřejněny na www.mdksokolov. 
cz/index.php/infocentrum /patrio t/ 
aktualni-cislo

Šéfredaktorka: Pavla Sofilkaničová
Redaktor,
inzertní poradce: Šárka Vesselová 
Redaktor: Tomáš Kábrt 
Redakční rada: Bc. Jan Picka,
Renata Oulehlová, Ing. Michael Rund, 
PhDr. Jana Fefferová,
Ing. Dagmar Mašková,
Mgr. Daniela Drobečková, Iva Ondrejková

Uzávěrka tohoto čísla byla 13. 5. 2016 
Registrační číslo: MK ČR E 12610 
© MDK Sokolov 2016. Zdarma.

3

mailto:patriot@mdksokolov.cz
http://www.mdksokolov.cz
http://www.mdksokolov

